
Tarina: Vanhemman vaistot

Vanhemmat oppivat tuntemaan lapsensa hyvin ja huomaavat nopeasti, jos
heillä on jokin hätänä.

Lapsen ollessa vauva vanhemmat oppivat tunnistamaan, milloin vauvan itku
tarkoittaa nälkää, milloin vaipanvaihtoa ja milloin jotakin muuta. Tämä auttaa
heitä hoitamaan vauvaa paremmin silloin, kun vauva ei vielä itse osaa kertoa,
mikä on ongelmana.

Lapsen vanhentuessa vanhemmat usein huomaavat, jos lapsi on surullinen
tai jos häntä turhauttaa jokin. Vaikka vanhempi ei suoraan näkisi lasta, hän
voi silti välillä päätellä, tuleeko lapsi vihaisena vai iloisena ulkoa sisälle.

Vanhempien vaistot toimivat erityisen hyvin silloin, kun kyseessä on suuri
hätä. Jos esimerkiksi lapsi on koulussa ja siellä syttyy tulipalo, kotona oleva
vanhempi pystyy tuntemaan, että jokin on huonosti.

Pitkälle kehittynyt tarkkaavaisuus on auttanut vanhempia ennen ja nykyai-
kana pitämään huolta lapsistaan ja varmistamaan, että heillä on kaikki hyvin.



Oikaisu: Vanhemman vaistot

On totta, että yleisesti ottaen vanhemmat oppivat tuntemaan lapsensa ja
kiinnittävät huomiota, jos lapsella on jokin hätänä.

Teksti kuitenkin monin paikoin liioittelee sitä, kuinka hyvin vanhemmat
pystyvät havaitsemaan lapsen ongelmia.

Jos vauva itkee, vanhemmat pystyvät päättelemään, että vauva tarvitsee
apua. Itkusta ei kuitenkaan suoraan pysty päättelemään, onko vauvalla näl-
kä vai tarvitseeko vaihtaa vaippa. Vanhemmat pystyvät ymmärtämään vauvan
ääniä vasta sitten, kun vauva on oppinut ensimmäiset sanat.

Jos lapsi tulee ulkoa sisälle ja paiskaa oven, tämä voi tarkoittaa, että lapsi
on vihainen. Tämän enempää vanhemmat eivät kuitenkaan pysty päättelemään
ilman, että he näkevät lasta.

Jos koulussa on tulipalo, kotona oleva vanhempi ei pysty tuntemaan, että
on jokin hätä. Ei ole mitään tapaa, jolla tieto tulipalosta kulkisi vanhemman
luo ja saisi hänet vaistoamaan hätätilanteen.



Oikaisun oikaisu: Vanhemman vaistot

Edellinen oikaisu on paikoin oikeassa ja paikoin harhaanjohtava.
Jos vauva itkee, vanhemmat saattavat pystyä päättelemään, minkä tyyppi-

nen ongelma vauvalla on. Vauvat saattavat itkeä eri tavoilla riippuen siitä, on-
ko vauvalla nälkä, aika vaihtaa vaippa vai jokin muu ongelma. Jos vanhemmat
ovat kuulleet vauvan itkevän monta kertaa, he voivat oppia tunnistamaan erot.
Vauvoja on monenlaisia, mutta monesti vanhemmat osaavat tulkita vauvaa jo
paljon ennen kuin vauva osaa puhua.

Jos lapsi tulee ulkoa sisälle, oven paiskaaminen on yksi merkki siitä, että
lapsi on vihainen. Muitakin merkkejä voi tosin olla, kuten jos lapsi kävelee
kevyesti tai raskaasti, tai jos hänellä kestää tavallista kauemmin aikaa eteisessä.
Riippuu paljon tilanteesta, millaisia päätelmiä vanhempi pystyy tekemään.

Jos koulussa on tulipalo, niin kotona oleva vanhempi ei tosiaan pysty tun-
temaan, että on jokin hätä. Tässä oikaisu oli oikeassa.



Vahvistus: Vanhemman vaistot

Edellinen oikaisu on totuudenmukainen.


